
IX Legislatura  

C
VE

: B
O

C
C

L-
09

-0
30

18
7

Núm. 475 23 de octubre de 2018  OPER/000067-02.  Pág. 62929

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

820. Personal

OPER/000067-02
Resolución de 18 de octubre de 2018, de la Secretaría General de las Cortes de Castilla y león, por 
la que se resuelve convocatoria para proveer puesto de trabajo de libre designación.

RESOLUCIÓN DE 18 DE OCTUBRE DE 2018, DE LA SECRETARÍA GENERAL DE 
LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE RESUELVE CONVOCATORIA 

PARA PROVEER PUESTO DE TRABAJO DE LIBRE DESIGNACIÓN.

Por Resolución de la Secretaría General de las Cortes de Castilla y León de 5 de 
septiembre de 2018 (Boletín Oficial de Castilla y León n.º 456, de 10 de diciembre) se 
anunció convocatoria pública para cubrir, mediante el sistema de libre designación, el 
puesto de trabajo de Jefe de Ujieres.

De conformidad con lo establecido en el Estatuto de Personal de las Cortes de 
Castilla y León y la Relación de Puestos de Trabajo de las Cortes de Castilla y León, y en 
virtud de las competencias conferidas, esta Secretaría General

RESUELVE:

Primero.- Adjudicar el puesto de trabajo que figura en el Anexo de esta Resolución al 
funcionario que en el mismo se cita.

Segundo.- El adjudicatario deberá cesar en su actual destino en el plazo de tres días 
hábiles e incorporarse al puesto asignado el día siguiente hábil al del cese.

Tercero.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.c) de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante la Mesa de las Cortes de Castilla y León, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, según lo dispuesto en los artículos 123 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 18 de octubre de 2018.

El Secretario General–Letrado Mayor,
Fdo.: Carlos Ortega Santiago



http://sirdoc.ccyl.es   CVE: BOCCL-09-030187

IX Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864  

Núm. 475 23 de octubre de 2018  OPER/000067-02.  Pág. 62930

ANEXO

Puesto adjudicado:
 Puesto de trabajo:  Jefe de Ujieres.

 Código RPT:   S.3.2.2.00.

 Adscripción:   Secretaría General.

 Cuerpo:   Subalterno de las Cortes de Castilla y León.

Datos personales adjudicatario:
 Apellidos y nombre:  Noriega Arés, Antonio.

 N.º Registro de Personal: CCL.F.05.14.

 Cuerpo:    Subalterno de las Cortes de Castilla y León.

 Situación Administrativa: Servicio Activo.


		2018-10-23T11:01:05+0200
	PUBLICACIONES OFICIALES DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEON




